FONDO PARA LA PRO.
ESTADO CONDENSADO DE ACTIVOS, PASIVOS Y PATRIMONIO

>CION DEL AHORRO

AL 30 DE ABRIL DE 2015
-Cifras en quetzales-

ACTIVO

DISPONIBLE EN DEPOSITOS
BANCO DE GUATEMALA

En moneda nacional

En moneda exiranjera

INVERSIONES

CORTO PLAZO

MONEDA NACIONAL
Banco de Guatemala CDP'S
intereses por cobrar
Descuentos por cobrar
MONEDA EXTRANJERA
Banco de Guatemala CDP'S
Intereses por cobrar

LARGO PLAZO

MONEDA NACIONAL
Banco de Guatemala CDP'S
Bonos dei Tesoro

Intereses por Cobrar
MONEDA EXTRANJERA
Bonos del Tesoro

Intereses por cobrar

OTROS ACTIVOS
Cuenta activa de diferenciales cambiarias

CUENTAS ACTIVAS POR LIQUIDAR
Fideicomiso de Activos Excluidos de Bancafe

SUMA DEL ACTIVO

53.39
95.02

375,897,884.93
1.00
9,713,607.97

75,434,007.07
4,348.92

66,239,330.44
1,919,673,950.32
30,310,330.80

259,883,492.16
2,374,281.75

5,139,529.05

225,190,045.57

148.41

2,739,5631,235.36

5,139,529.05

225,190,045.57

2,969,860,958.39

PASIVO

APOYO FINANCIERO FONDO FIDUCIARIO
DE CAPITALIZACION BANCARIA

Capital

Intereses por pagar

OTROS PASIVOS

MONEDA NACIONAL

Cuenta pasiva de diferenciales cambiarias
Impuestos, arbitrios y contribuciones por pagar
MONEDA EXTRANJERA

Impuestos, arbitrios y contribuciones por pagar
CUENTAS PASIVAS POR LIQUIDAR
Fideicomiso de Activos Excluidos de Bancafe
SUMA DEL PASIVO

PATRIMONIO
Cuotas de formacion
Aportes del Estado en efectivo
Aportes del Estado en Bonos Paz
Cuentas de diferenciales cambiarias
RESULTADOS ACUMULADOS
Arfios anteriores
Afio actual

APORTES A FIDEICOMISOS DE EXCLUSION
DE ACTIVOS

SUMA DEL PASIVO Y PATRIMONIO

262,179,726.02
260,000,000.00
2,179,726.02

13,114,001.38

11,862,937.14

1,1561,064.24
434.85

434.85
225,190,045.57

225,190,045.57

1,031,550,027.72
57,826,484.48

500,484,207.82

2,469,376,750.57
1,882,777,848.24
841,818,121.12
540,235,512.00
(9,513,305.62)
1,089,376,512.20

(1,875,317,937.37)

2,969,860,958.39

Tipo de cambio de referencia vigente el 30 de abril de 2015 (Q7.75679 = US$1.00)
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Gerente General

2,431,990,234.19
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FONDO PARA LA PROTECCION DEL AHORRO

ESTADO CONDENSADO DE INGRESOS Y GASTOS

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2015
Cifras en quetzales-

PRODUCTOS

PRODUCTOS FINANCIEROS

INTERESES PRODUCTO

Por inversiones en el interior en moneda nacional

Por inversiones en el interior en moneda exiranjera

DESCUENTOS PRODUCTO

Por inversiones en el interior en moneda nacional

PRODUCTOS DIVERSOS

45,493,788.79
4,379,406.37

10,985,316.35

Muitas impuestas por la Superintendencia de Bancos

a diversas instituciones financieras y de servicios
Traslado de recursos de cuentas inactivas

de bancos del sistema
GASTOS

GASTOS FINANCIEROS
Intereses por apoyo financiero recibido del FCB

Primas pagadas en inversiones

GASTOS DE ADMINISTRACION

Gastos de administracion Banco de Guatemala

GASTOS DIVERSOS

Impuestos, arbitrios y contribuciones

_Cuotas y contribuciones a ia I1ADI

GANANCIA DEL EJERCICIO

365,340.41

645,697.08

2,5664,383.57
1,618.85

98,407.36

1,286,122.13
92,532.61

61,868,549.00

60,858,511.51

1,011,037.49

4,043,064.52

2,566,002.42

98,407.36

1,378,654.74

57,826,484.48

Lidya A 4
Gerente General

Guatemala, 11 ¢ yo de2Q15
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